Câmara Municipal de Jerônimo Monteiro
Estado do Espírito Santo

Av. Lourival Lugon Moulin, 300 – Centro – Jerônimo Monteiro – ES – CEP: 29.550-000.

Tel: (28) 3558-1414 -  camara-jeronimomonteiro@hotmail.com

www.jeronimomonteiro.es.leg.br

INDICAÇÃO Nº 313/2025

EMENTA: SOLICITA MANUTENÇÃO DE DOIS BUEIROS NO MUNICÍPIO DE

JERÔNIMO MONTEIRO, SENDO ELES: UM LOCALIZADO NA CHEGADA

DO BAIRRO SANTA CLARA E UM SITUADO NO BAIRRO VILA BRITO.

Ao: Exmo. Sr. Prefeito Municipal, de Jerônimo Monteiro – ES.

Everaldo Alves Rodrigues, vereador da Câmara Municipal de Jerônimo Monteiro, no

uso de suas atribuições legais, vem, respeitosamente, à presença de Vossa Excelência,

apresentar a seguinte indicação:

Solicita que seja realizada, com a maior brevidade possível, a manutenção e o conserto

de dois bueiros em nosso município, sendo eles:

 Um bueiro localizado na chegada do Bairro Santa Clara, nas proximidades da

Igreja Assembleia de Deus;

 Um bueiro situado no Bairro Vila Brito, em frente ao estabelecimento JM Bike

Britto.

JUSTIFICATIVA

A situação atual desses bueiros tem gerado transtornos aos moradores e pedestres, além

de oferecer riscos à segurança de quem trafega nessas vias. O reparo é fundamental para

garantir melhores condições de infraestrutura e prevenir problemas maiores,

especialmente em períodos de chuva.

Sala das Sessões da Câmara Municipal de Jerônimo Monteiro, em 22 de setembro de

2025.

EVERALDO ALVES RODRIGUES - CARVÃO

Vereador Propositor

http://www.jeronimomonteiro.es.leg.br/